
  

AJDIP/138-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

29-2023 20/06/2023 DI DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que se presenta moción por parte del señor Ricardo Fernández Hernández, director representante de la Provincia de Limón, 
con el fin de solicitar informe al Departamento de Investigación del INCOPESCA, relativo al desarrollo y los avances de los 
Proyectos de Investigación “Nuevas Alternativas para la pesca responsable de camarón de profundidad en el Océano Pacífico 
costarricense, 2023-2024”, así como, el proyecto de investigación sobre Camarón en la zona Caribe.  
2-Que luego de analizada la propuesta presentada por el señor Fernández Hernández, la Junta Directiva del Instituto 
Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;   

ACUERDA 
1- Solicitar informe al Departamento de Investigación del INCOPESCA, relativo al desarrollo y los avances de los Proyectos de 
Investigación “Nuevas Alternativas para la pesca responsable de camarón de profundidad en el Océano Pacífico costarricense, 
2023-2024”, así como, el proyecto de investigación sobre Camarón en la zona Caribe, informe que deberá presentarse en el 
plazo de 1 mes calendario, para su conocimiento en el seno de la Junta Directiva.  
2-Acuerdo Firme. 
 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

